
 

 

Decreto n. 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

- Viste le Leggi sull'Istruzione Universitaria;  

- Visto il D.R. n.394/2022 Prot. N.2874/V 6 del 08/08/2022 con cui viene emanato 

Bando di Ateneo per Tirocinio di formazione nell’ambito della storia della lingua e dei dialetti 

italiani, specificamente lessicografia storica ed etimologia, presso il Laboratorio del LEI-

Lessico Etimologico Italiano Digitale delle Università di Mannheim e Saarbrücken (Germania); 

- Visto il D.R. n. 454/2022 Prot. 25802 del 12.09.2022 per lo svolgimento del Tirocinio 

di formazione nell’ambito della storia della lingua e dei dialetti italiani, specificamente 

lessicografia storica ed etimologia, presso il Laboratorio del LEI-Lessico Etimologico Italiano 

Digitale delle Università di Mannheim e Saarbrücken (Germania); 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 15.09.2022; 
 

 

DECRETA 

 

 

E' emanata la seguente Graduatoria di idoneità per il Bando di Ateneo per Tirocinio di 

formazione nell’ambito della storia della lingua e dei dialetti italiani, specificamente 

lessicografia storica ed etimologia, presso il Laboratorio del LEI-Lessico Etimologico 

Italiano Digitale delle Università di Mannheim e Saarbrücken (Germania), per l’anno 

accademico 2022/2023, secondo i criteri stabiliti all’Art.7 del Bando: 

 
 COGNOME E NOME  PUNTEGGIO TOTALE  

1  VISCONTI MICHELE  68  

2  CAIAZZO IRENE  63,25  

3  PALLADINO MICHELA  60,75  

4  FAMIANO MIRIAM  60  

5  TAFFURI SONIA  60  

6  TORTORA ARIANNA  59,25  

7  BONINI LUCREZIA  59,20  

8  GHIRARDO ELENA  58  

9  GURNARI FRANCESCA MARIA  58  

10  BERTELLI VALENTINA  57,60  

11  ARCARI CLAUDIA  57,50  

12  CALVARUSO FIAMMETTA  57,25  

13  MILOCCO CAMILLA  57,25  

14  MANGANELLI MATILDE  55,75  

15  CIUFFETELLI BEATRICE  54,25  

16  AMIR RIAHI AYDA AREFEH  53,20  

17  TINTI JACOPO  51  

18  BERTINI ALESSIA  51  

19  GIASSI CHIARA  48  

20  RITUA JOSHUA ERICK MADAYAG  46  

21  RIZZONE CONSUELO  45  

22  PAGANO REBECCA  39  

23  BARTALONI SARA  37  

 

 

 



 

 

 
Risultano vincitori della borsa i primi dodici nominativi classificati in graduatoria.  

 

Gli altri candidati sono giudicati idonei e potranno accedere al tirocinio in caso di rinunce, 

subentrando in ordine di posizione nella graduatoria. 
 

 

 

 

IL RETTORE 

prof. Tomaso Montanari* 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento  

Anna Maria Beligni* 
 

 

Il Compilatore 

Dott.ssa Elisa Trastullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-09-22T12:33:46+0000
	BELIGNI ANNA MARIA




